
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Affari Generali 
Settore Acquisti Contratti e Gare 

 

DDG 417/2017 

Prot. n. 25587 del 14/7/2017 

 

Oggetto: Adesione a CONSIP per l’acquisto del supporto per il Software Red Hat Enterprise Linux for Virtual 

Datacenter 

CIG Z0D1F39001 CIG CONVENZIONE 669663FBF 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la richiesta del Responsabile del Settore Sistemi,  prot. n. 24535 del 06/07/2017, con cui 

si richiede il rinnovo del supporto e manutenzione del software Red Hat Enterprise Linux 

for Virtual Datacenter, poiché in scadenza il 20/07/2017, e l’acquisto di nuove licenze per 

garantire l’operatività del software sui nuovi server; 

 

VISTA  la nota del Coordinatore dell’Area Informatica Sistemi Didattica e Supporto, con cui si 

richiede il suddetto acquisto; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di: 

 n.4 Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenter, Standard- Rinnovo 3 anni 

 n.4 Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenter, Standard- Acquisto 1 anno 

 

VERIFICATO che è attiva fino al 20/10/2017  la Convenzione Consip relativa ai beni da acquistare, e in 

particolare la convenzione“Software Open Red Hat”; 

RITENUTO  pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla 

Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto del materiale informatico richiesto 

dall’Area Informatica Sistemi Didattica e Supporto  per esigenze del Settore Sistemi, 

trasmettendo l’ordinativo alla ditta VODAFONE ITALIA SPA per un costo complessivo 

di 20.000 IVA esclusa;  

DISPONE 

 

 di aderire alla Convenzione CONSIP  – “Software Open Source Red Hat – lotto1” per l’acquisto di 

materiale informatico; 

 

 di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta VODAFONE ITALIA SPA per un costo complessivo di 

20.000 IVA esclusa; 

 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 

 € 20000 + IVA che dovrà gravare sulla voce COAN CA 04.03.08.01.06 “Assistenza informatica e 

Manutenzione software” ; 

 

 di nominare  Responsabile del procedimento il Dott. Pietro Piccioli, Responsabile del Settore Sistemi.  . 

 

             L’Aquila  

             IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Pietro Di Benedetto 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Affari Generali 
Settore Acquisti Contratti e Gare 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinchè 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente”. 

 


